

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Art. 102 del D.M. 50/2016

COMUNE DI VERVIO PROVINCIA DI SONDRIO

OGGETTO: LAVORI DI CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PAESAGGIO CULTURALE DELLA MEDIA VALTELLINA – RIQUALIFICAZIONE DEL SAGRATO E DEI PERCORSI ADIACENTI ALLA CHIESA DI S. ILARIO IN COMUNE DI VERVIO.

COMMITTENTE: COMUNE DI VERVIO
Via Roma, 18 23030 Vervio (SO), P. Iva 00104430145
E-mail PEC: protocollo.vervio@cert.provincia.so.it.

RESP. del PROCEDIMENTO: Ing. Piero Patroni

IMPRESA: IMPRESA RIGAMONTI S.P.A.,
Sede legale in via Vittor Pisani, 20 - 20124 - Milano (MI), P. Iva 00414570143.
Rappresentante: Michele Rigamonti.

CONTRATTO ORIGINARIO: rep. n. 358 del 21/03/201, registrato presso Agenzia delle Entrate di Sondrio il 22/03/2019 al n. 2618/1T.

IMPORTO: € 154.348,50 al netto del ribasso d'asta del 18,19%.

MODIFICA AL CONTRATTO: rep. n. 358 del 21/03/201, registrato presso Agenzia delle Entrate di Sondrio il 22/03/2019 al n. 2618/1T.

IMPORTO: € 154.348,50 al netto del ribasso d'asta del 18,19%.

CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI

Il giorno 02 del mese di Ottobre dell'anno 2019, il sottoscritto Arch. Nicola Stefanelli in qualità di Direttori dei Lavori riporta le fasi salienti che hanno portato alla realizzazione dell'opera.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA:

Con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 146 del 15.11.2018 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in oggetto a firma dell'Arch. Nicola Stefanelli e dell'Arch. Pietro Stefanelli per un importo complessivo di € 262.656,00 dei quali € 185.000,00 per lavori a base d'asta, € 3.000,00 per oneri sicurezza e € 74.656,00 per somme a disposizione.

A1). IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI

- Lavori a corpo e misura		
Importo a base d'asta	€	185.000,00

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

Importo totale oneri per la sicurezza	€	3.000,00
Importo totale delle lavorazioni A	€	188.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

- I.V.A. 10% sui lavori	€	18.800,00
- Progettazione D.L.	€	36.000,00
- I.V.A. e cassa Progettazione D.L.	€	9.676,80
- Sicurezza	€	6.500,00
- I.V.A. e cassa Sicurezza	€	1.747,20
- Quota riservata al Responsabile del procedimento	€	1.504,00
- Imprevisti spese di gara e arrotondamenti	€	428,00
Importo totale somme a disposizione B	€	74.656,00
TOTALE GENERALE (A+B)	€	262.656,00

AFFIDAMENTO LAVORI:

VISTA l'offerta presentata mediante piattaforma regionale di e-Procurement SINTEL dalla ditta IMPRESA RIGAMONTI S.P.A. P.iva 00414570143 con sede legale in via Vittor Pisani, 20 - 20124 - Milano (MI) per l'importo di € 154.348,50 + IVA e quindi per un importo complessivo € 169.783,35 inclusi gli oneri della sicurezza

A1). IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI

- Lavori a corpo e misura		
Importo a base d'asta	€	151.348,50

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

Importo totale oneri per la sicurezza	€	3.000,00
Importo totale delle lavorazioni A	€	154.348,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

- I.V.A. 10% sui lavori	€	15.348,00
- Progettazione D.L.	€	36.000,00
- I.V.A. e cassa Progettazione D.L.	€	9.676,80
- Sicurezza	€	6.500,00
- I.V.A. e cassa Sicurezza	€	1.747,20
- Quota riservata al Responsabile del procedimento	€	1.880,00
- Imprevisti spese di gara e arrotondamenti	€	225,00
Importo totale somme a disposizione B	€	71.463,85
TOTALE GENERALE (A+B)	€	225.812,35

MODIFICA AL CONTRATTO:

VISTA la modifica al contratto ai sensi dell'art. 106 del D.L. n. 50 del 2016 approvata con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 704 del 02.10.2019 per un importo complessivo di € 232.755,35 dei quali € 151.348,50 per lavori, € 3.000,00 per oneri sicurezza e € 78.406,85 per somme a disposizione.

A1). IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI

- Lavori a corpo e misura		
Importo a base d'asta	€	151.348,50

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

Importo totale oneri per la sicurezza	€	3.000,00
Importo totale delle lavorazioni A	€	154.348,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

- I.V.A. 10% sui lavori	€	15.348,00
- Progettazione D.L.	€	36.000,00
- I.V.A. e cassa Progettazione D.L.	€	9.676,80
- Spese tecniche modifica del contratto	€	2.000,00
- I.V.A. e cassa modifica del contratto	€	537,60
- Sicurezza	€	6.500,00
- Cassa Sicurezza	€	260,00
- Quota riservata al Responsabile del procedimento	€	1.880,00
- Assistenza archeologica e IVA	€	5.892,60
- Imprevisti spese di gara e arrotondamenti	€	225,00
Importo totale somme a disposizione B	€	78.406,85
TOTALE GENERALE (A+B)	€	232.755,35

- **Considerato** che in data 02 Ottobre 2019 sono stati completati i lavori;
- **Considerato** il sopralluogo in cantiere con il RUP, le ditte Appaltatrici, i tecnici incaricati, il Direttore dei lavori in data 02 Ottobre 2019;
- **Considerate** le dichiarazioni di conformità degli impianti elettrici della ditta IMPRESA RIGAMONTI S.P.A.;

ACCERTATO

1. Che i lavori eseguiti corrispondono alle risultanze contabili;
2. L'impresa IMPRESA RIGAMONTI S.P.A. è in possesso del proprio D.U.R.C (documento unico di regolarità contributiva), deve intendersi quindi in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;
3. Che, come risulta agli atti, le risultanze dell'Avviso ai Creditori, (ex avviso ad Opponendum di cui all'art. 218 del Regolamento d'attuazione, D.P.R. 05/10/2010 nr. 207) e successive modifiche ed integrazioni, non ha dato luogo a reclami od eccezioni contro l'Impresa, come risulta dalla dichiarazione del responsabile del Procedimento Ing. Piero Patroni allegata alla contabilità finale.

CERTIFICA

Che i lavori in epigrafe sono stati ultimati REGOLARMENTE ESEGUITI.

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso.

Atto redatto e sottoscritto dalle parti in segno di completa accettazione e senza eccezioni di sorta.

Sondrio, lì 04/10/2019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Arch. Stefanelli Nicola

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Piero Patroni

